
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃOMILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO N° 108 - SSMR/8 - OTT MAGISTÉRIO, DE 10 DE JULHO DE 2020. 

RESULTADO DA REDAÇÃO E DA AVALIAÇÃO DIDÁTICA DOS CANDIDATOS AO 

CARGO DE OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO DO MAGISTÉRIO 

(Aviso de Convocação n° 004 SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019) 

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Oficial Técnico Temporário 

(OTT), resolve: 

PUBLICAR o resultado da Avaliação Didática e Redação conforme planilha a seguir:  

1. Candidato que faltou ao sorteio dos temas da Avaliação Didática, a Redação e Avaliação 

Didática. 

ORDEM NOME DISCIPLINA SITUAÇÃO LEGENDA 

1 DEINISON BATISTA GOMES Língua Inglesa Eliminado (1) 

Legenda: (1) - Eliminado conforme Inciso VII do Artigo 139 do Aviso de Convocação n° 004 

SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019. 

 

2. Resultado da Redação e da Avaliação Didática 

a) DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

ORDEM NOME REDAÇÃO 
AVALIAÇÃO 

DIDÁTICA 

1 HEYDEJANE DE SILVA E SILVA NOGUEIRA 6,50 6,70 

2 RENATA MÁRJOIRE SOUZA SILVA 6,70 8,50 

 

b) DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

ORDEM NOME REDAÇÃO 
AVALIAÇÃO 

DIDÁTICA 

1 EMÍDIO JÚNIOR SANTOS BAHIA 9,30 6,93 

2 RENILSON DE SENA BATISTA 7,10 9,56 

3 TAMARA CRISTINA PENHA DA COSTA 7,40 5,40 

Belém-PA, 10 de julho de 2020. 

Gen Div MAURILIO MIRANDA NETTO RIBEIRO 

Comandante da 8ª Região Militar 


